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Nr 339

Av herr Lundström in. fl., om grupplivförsäkring för handikappade i 
hemarbete.

(Lika lydande med motion nr 430 i Andra kammaren)

1 årets statsverksproposition redovisar inrikesministern att förhandlingar om 
grupplivförsäkring pågår för personer som arbetar i skyddade verkstäder. Dessa 
förhandlingar berör dock inte personer som genomgår arbetsprövning eller arbets- 
träning. Enligt förslag av arbetsmarknadsstyrelsen skulle staten betala kostnaderna 
för grupplivförsäkringen för dessa. Inrikesministern föreslår också att riksdagen, 
under förutsättning av att frågan löses avtalsvägen vid de skyddade verkstäderna, 
måtte uppdra åt Kungl. Maj:t att utfärda föreskrifter om bidrag till kostnaderna 
för grupplivförsäkring för personer som genomgår arbetsträning eller arbetspröv- 
ning.

I detta sammanhang synes man ha förbisett de handikappade personer som är 
sysselsatta i hemarbete. På grund av förflyttningssvårigheter eller bostadsförhål
landen kan dessa inte dagligen ta sig till en skyddad verkstad. Däribland återfinnes 
bl. a. sådana blinda hantverkare som arbetar för hemarbetscentral eller material
depå och har arbetsförhållanden som är direkt jämförbara med dem som råder 
på skyddade verkstäder men för vilkas del det inte är möjligt att lösa frågan avtals
vägen. I samband med utarbetandet av föreskrifter för bidrag till kostnaderna för 
grupplivförsäkring enligt arbetsmarknadsstyrelsens förslag borde det dock vara 
möjligt att finna former för bidrag även till nu avsedda hemarbetares försäkring.

Undertecknade får därför föreslå,
att Kungl. Maj:ts blivande fullmakt att utfärda föreskrifter om 

bidrag till kostnaderna för grupplivförsäkring till personer, som 
genomgår arbetsprövning eller arbetsträning, utsträckes till att 
omfatta även sådana handikappade personer som sysselsättes 
med hemarbete för hemarbetscentrals eller materialdepås räkning 
eller i övrigt för annans räkning utför hemarbete, som ur grupp- 
livförsäkringssynpunkt kan anses göra dem jämförbara med dem 
som arbetar i s. k. skyddad verkstad.
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